
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Andrea Magro, Roberto Piazza, Salvatore Puccio  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTO il proprio avviso, prot. n. 15450 del 18.08.2023, con cui si è proceduto 

all’assegnazione della sedi  finalizzate alle immissione in ruolo  del personale ATA. 

per le province di Caltanissetta ed Enna e, in particolare, all’individuazione 

dell’aspirante Sig. Arancio Giuseppe per il profilo professionale di Collaboratore 

Scolastico, con assegnazione della sede provvisoria presso l’Istituto Comprensivo 

“Santa Chiara” di Enna; 

VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Santa Chiara” 

di Enna prot. n. 16558 dell’01.09.2023, con la quale è stata comunicata la rinuncia 

alla predetta immissione in ruolo formulata dal sig. Arancio Giuseppe; 
 

RITENUTO necessario procedere alla surroga della sopra citata individuazione per 

l’immissione in ruolo, in favore dell’ aspirante incluso in posizione utile nella 

graduatoria provinciale permanente del profilo di Collaboratore Scolastico, 

costituita ai sensi dell’art. 554 del D.lgs. n. 297/1994 ed approvata con 

provvedimento di questo Ufficio prot. n. 14366 dell’01.08.2023; 

 
CONSIDERATO che l’aspirante inserito in posizione utile per l’assunzione a tempo 

indeterminato, risulta essere la sig.ra Testa Antonella Maria, che riveste la posizione 

n. 19 nella medesima graduatoria, con punti 19,50; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Per quanto esplicitato in premessa, la sig.ra Testa Antonella Maria, aspirante inclusa 

alla posizione n. 19, con punteggio complessivo pari a 19,50 della graduatoria 

provinciale permanente del personale A.T.A., per il profilo professionale di 

Collaboratore Scolastico, valida per l’anno scolastico 2023/2024, è individuata quale 

destinataria di contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dal 

01/09/2023 ed economica dal 01/09/2024. 

 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Andrea Magro, Roberto Piazza, Salvatore Puccio  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

2 

 

 

Art. 2) L’aspirante sopra menzionata, per l’anno scolastico 2023/2024 continuerà a prestare 

servizio presso la Direzione Didattica “Borgo” di Troina, ove è stata  assegnata da 

quest’Ufficio per la stipula di contratto a tempo determinato, mentre per l’anno 

scolastico 2024/2025 dovrà presentare domanda di trasferimento ai fini 

dell’assegnazione della sede definitiva di titolarità, nella quale assumerà servizio in 

data 01.09.2024 e presenterà la documentazione di rito per gli accertamenti 

consequenziali sui titoli e sui servizi dichiarati per la stipulazione del contratto a 

tempo indeterminato.  

 

Art. 3) Il Dirigente Scolastico della D.D. “Borgo” di Troina è incaricato della notifica del 

presente decreto all’interessata.  

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e delle norme connesse 

 

 

 

Alla sig.ra Testa Antonella Maria 

c/o la scuola di servizio  D.D. “Borgo” – Troina  

 

Alle OO.SS.  

 

Al Sito Web e all’Albo 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2023-09-22T09:33:06+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-09-22T12:03:51+0200
	protocollo




